

	Приложение 
к подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения на территории 
муниципального образования 
Тимашевский район»




ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования 
Тимашевский район»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Годы реализа ции
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств), исполнитель

	
	
	
	всего
	в разрезе источников финансирования
	
	

	
	
	
	
	феде  ральный бюджет
	бюджет Краснодарского края
	район ный бюджет
	бюджет поселе ния
	внебюд жетные источники
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 1 Обеспечение безопасности дорожного движения и повышение качества транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования Тимашевский район 

	

	1.1
	Задача: 1.1 Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, сокращение дорожно-транспортного травматизма, в том числе детского травматизма

	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.1
	Основное мероприятие:

Организация 
мероприятий по пропаганде 
и профилактике безопасности 
дорожного движении, в т.ч. 
по предотвращению детского 
дорожно-транспортного травматизма, обеспечение 
проведения комплекса мероприятий по организации движения транспорта 
и пешеходов
 на автомобильных дорогах 
общего пользования местного 
значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тимашевский район

	2019
	
	
	
	
	
	
	
	Отдел ЖКХ, транспорта, связи администрации муниципального образования Тимашевский район, ОГИБДД ОМВД по Тимашевскому району                (по согласованию)

Отдел ЖКХ, транспорта, связи администрации муниципального образования Тимашевский район, ОГИБДД ОМВД по Тимашевскому району                (по согласованию)

	
	
	2020
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2021
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2022
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2023
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2024
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	всего
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.2
	Проведение заседаний комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения не реже 1 раза в квартал
	2019
	
	
	
	
	
	
	Количество проведенных заседаний комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения, не реже 
4 раза в год, 
ежегодно


	Отдел ЖКХ, транспорта, связи администрации муниципального образования Тимашевский район, ОГИБДД ОМВД по Тимашевскому району              
  (по согласованию)

	
	
	2020
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2021
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2022
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2023
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2024
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	всего
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.3
	Проведение профилактической операции 
«Автобус»
	2019
	
	
	
	
	
	
	Количество проведенных профилактических операции «Автобус» –
2 раза в год, 
ежегодно
	Отдел ЖКХ, транспорта, связи администрации муниципального образования Тимашевский район, ОГИБДД ОМВД по Тимашевскому району (по согласованию)

	
	
	2020
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2021
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2022
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2023
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2024
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	всего
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.4
	Приобретение автомобильных городков для            5 школ в целях профилактики безопасности дорожного движения и предотвращения детского дорожно-транспортного травматизма
	2019
	
	
	
	
	
	
	Количество автомобильных городков приобретенных 
в школах в целях профилактики 
безопасности 
дорожного движения и предотвращения детского дорожно-транспортного 
травматизма  - 
2021 год - 5 шт.
	Управление образования, отдел ЖКХ, транспорта, связи администрации 
муниципального 
образования 
Тимашевский район

	
	
	2020
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2021
	423,0
	
	
	423,0
	
	
	
	

	
	
	2022
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2023
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2024
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	всего
	423,0
	
	
	423,0
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	Задача 2 Обеспечения проведения комплекса мероприятий по организации движения транспорта и пешеходов
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тимашевский район; пропаганда безопасности дорожного движения
	

	2.1
	Основное мероприятие: проведение работ по организации и безопасности движения транспорта и пешеходов
	2019
	
	
	
	
	
	
	
	Муниципальный 
заказчик - администрации муниципального образования Тимашевский район,
 исполнитель - отдел ЖКХ, транспорта, связи администрации муниципального образования Тимашевский район 


	
	
	2020
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2021
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2022
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2023
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2024
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	всего
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.1
	Разработка комплексного проекта схемы организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах муниципального образования Тимашевский район, в том числе вне границ населенных пунктов
	2019
	1200,0
	
	
	1200,0
	
	
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования Тимашевский район, в том числе вне границ населенных пунктов, на которые разработана схема организации дорожного движения - 567,478 км            
 в 2019 г.
	Муниципальный заказчик - администрации муниципального образования Тимашевский район,

 исполнитель - отдел ЖКХ, транспорта, связи администрации муниципального образования Тимашевский район

	
	
	2020
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2021
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2022
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2023
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2024
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	всего
	1200,0
	
	
	1200,0
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.1.2
	Зимнее содержание  автомобильных дорог
	2019
	
	
	
	
	
	
	Протяженность участков автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов, на которых выполнены работы по предупреждению и ликвидации 
зимней скользскости, 2022 год 
не менее 

2 км
	Муниципальный
 заказчик - администрации муниципального образования Тимашевский район,

исполнитель - отдел ЖКХ, транспорта, связи администрации муниципального образования 
Тимашевский район

	
	
	2020
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2021
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2022
	650,0
	
	
	650,0
	
	
	
	

	
	
	2023
	400,0
	
	
	400,0
	
	
	
	

	
	
	2024
	400,0
	
	
	400,0
	
	
	
	

	
	
	всего
	1450,0
	
	
	1450,0
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.3
	Содержание  автомобильных дорог
	2019
	
	
	
	
	
	
	Протяженность участков автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных пунктов, 
на которых: 
1) выполнены работы, 2022 год 
не менее 2 км;
2) выполнены работы по обрезке деревьев, 2024 год не менее 1,2 км;

3) количество установленных дорожных знаков, 

2024 год – не менее 2 шт.
	Муниципальный 
заказчик - администрации муниципального образования Тимашевский район,

исполнитель - отдел ЖКХ, транспорта, связи администрации муниципального образования 
Тимашевский район


	
	
	2020
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2021
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2022
	100,0
	
	
	100,0
	
	
	
	

	
	
	2023
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2024
	630,5
	
	
	630,5
	
	
	
	

	
	
	всего
	730,5
	
	
	730,5
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3
	Задача 3 Профилактика безопасности дорожного движения и предотвращения детского дорожно-транспортного травматизма
	

	3.1
	Проведение акций «Осторожно дети!», «Дорогу пешеходу», 

«Движение без опасности», «Внимание дети!», «Стань 
заметным 
пешеходом!», «Дорога и дети»
	2019
	
	
	
	
	
	
	Количество проведенных мероприятий, акций сотрудниками ОГИДД 
с привлечением учащихся образовательных учреждений муниципального образования  Тимашевский район – 
7 раз в год, ежегодно

	Отдел ЖКХ, транспорта, связи администрации муниципального образования Тимашевский район, ОГИБДД ОМВД по Тимашевскому району 
(по согласованию)



	
	
	2020
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2021
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2022
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2023
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2024
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	всего
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.2
	Проведение агитационной работы среди учащихся 
в образовательных учреждениях муниципального 
образования Тимашевский район по соблюдению правил дорожного движения сотрудниками ОГИБДД

	2019
	
	
	
	
	
	
	Количество 
обученных правилам 
поведения на дороге учащихся образовательных учреждений муниципального 
образования Тимашевский район, 
не менее 10 тыс. детей в год, ежегодно
	Управление образования, отдел ЖКХ, транспорта, связи администрации
муниципального 
образования 
Тимашевский район

	
	
	2020
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2021
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2022
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2023
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2024
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	всего
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Итого
	2019
	1200,0
	
	
	1200,0
	
	
	
	

	
	
	2020
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2021
	423,0
	
	
	423,0
	
	
	
	

	
	
	2022
	750,0
	
	
	750,0
	
	
	
	

	
	
	2023
	400,0
	
	
	400,0
	
	
	
	

	
	
	2024
	1030,5
	
	
	1030,5
	
	
	
	

	
	
	всего
	   3803,5
	
	
	3803,5
	
	
	
	


Начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи администрации 
муниципального образования Тимашевский район                                                                                                         Д.Н. Фокин
